Kaźmierz, dnia 31 maja 2013r.





									Wykonawcy wszyscy



Dotyczy: wyjaśnienia treści zapytań z dnia 31.05.2013r. do SIWZ oraz projektu umowy opublikowanej na stronie internetowej www.kazmierz.pl w dniu 27.05.2013r. pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów należących do Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu”

	W odpowiedzi na zapytania Wykonawcy dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ oraz projektu umowy pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów należących do Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu” uprzejmie wyjaśniamy jak niżej:


Pytanie 1 
W rozdziale 4 punkt 4.4 – SIWZ umieszczono zapis „…do wyczerpania zużycia ilości energii elektrycznej”  Czy należy to rozumieć tak, że jeżeli kwota lub zużycie określone w umowie zostanie w pełnej kwocie wykorzystana, umowa ulega rozwiązaniu. Taki warunek jest możliwy do wypełnienia, tylko w sytuacji codziennych (godzinowych) odczytów poboru energii i natychmiastowego bieżącego jej rozliczania. W przypadku odczytów jednomiesięcznych i rozliczenia płatności w jednomiesięcznych okresach, niemożliwym do dokładnego sprecyzowania jest (moment-minuta), w którym danym okresie jednomiesięcznym, nastąpiło przekroczenie zużycia i kwoty płatności. Stąd zwracamy się z zapytaniem, czy możliwe jest dopisanie do w/w punktu zapisu, „lecz końcowe rozliczenie całości przedmiotu niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej, niż z końcem jednomiesięcznego okresu rozliczeniowego, w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty”.

Prosimy również o informacje jak Zamawiający ma zamiar monitorować ilość energii pozostałą na wykonanie niniejszego zamówienia ? W jakim terminie Zamawiający ma zamiar poinformować Wykonawcę o fakcie wykorzystania całej ilości zużycia przeznaczonego na wykonanie zamówienia?


Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający ma zamiar monitorować ilość energii pozostałą na podstawie bieżących faktur, natomiast o możliwości przekroczenia całej ilości zużycia przeznaczonego na wykonanie zamówienia poinformuje  przed kolejnym okresem rozliczeniowym.
Jednocześnie przypominam iż, pkt 3.4 SIWZ mówi „W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii elektrycznej objętych przedmiotem zamówienia. Deklarowane zużycie energii elektrycznej jest wielkością szacunkową i służy wyłącznie do obliczenia ceny oferty. Zamawiający przewiduje, że rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu, jednak nie więcej niż o 30% 
z ogólnej ilości podanej w pkt 3.2.


Pytanie 2
Wnosimy o dodanie do SIWZ oraz wzoru umowy następującego zapisu:
Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy ,wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”


Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający w myśl pkt 12.2 SIWZ informuje iż „Cena jednostkowa za energię elektryczną przyjęta w ofercie będzie stała w okresie objętym umową…” oraz pkt.16.2   SIWZ „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy z Wykonawcą  w przypadku:” pkt.16.2.b „ wprowadzenie zmian przez ustawodawcę w zakresie stawek podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego.”
Pytanie 3
„Szczegółowe warunki zostaną określone w umowie, która przygotuje Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym w oparciu o SIWZ oraz istotnych postanowień umowy”

Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający podtrzymuje w/w zapis.
Pytanie 4
Wnosimy o usunięcie zapisuj ust. 5 § 6 – w związku z tym że faktury będą wystawiane zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD zgodnie z ust 1 § 6, Wykonawca nie może określić że faktury będą wystawiane co najmniej na 60 dni.


Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian.

Pytanie 5
Wnosimy o zmianę ust.1 § 7 – wzoru umowy na następujący zapis:
Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowego wystawienia Zamawiającemu faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.


Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w treści §7 ust. 1 umowy stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ.


[bookmark: _GoBack]Pytanie 6
Prosimy o informację czy wszystkie układy pomiarowe Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA. Jaka jest wiedza na Zamawiającego na temat ilości dostosowanych i niedostosowanych układów?

Odpowiedź na pytanie 6
Postępowaniem nie są objęte układy pomiarowe z grupą taryfową B, za których dostosowanie odpowiada Zamawiający.
Ewentualny obowiązek dostosowania pozostałych układów pomiarowych leży po stronie OSD.
Pytanie 7
Wnosimy o usunięcie zapisu ust. 3 §9.

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian.

Pytanie 8
Wnosimy o dodanie do SIWZ oraz wzoru umowy następującego zapisu:
W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klienta zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość będzie na podstawie wzoru określonego poniżej
Wo+(Ez – Ew) * (Ce-K)
Gdzie:
Wo – wysokość odszkodowania
Ez – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta
Ew – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta
Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania
K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania 

Odpowiedź na pytanie 8
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian.

 Pytanie 9
Wnosimy o podanie informacji na temat aktualnie obowiązujących umów na sprzedaż energii elektrycznej takich jak: okres wypowiedzenia, okres obowiązywania, rodzaj umowy (kompleksowa, rozdzielna)
Odpowiedź na pytanie 9
Zamawiający informuje, iż są to okresy wypowiedzeń od 1do 3 miesięcy w zależności od grupy taryfowej.

Pytanie 10
Wnosimy o dodanie do SIWZ oraz wzoru umowy następującego zapisu:
„W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później niż w 5-tym dniu od daty otrzymania faktury”

Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian

Pytanie 11
Wnosimy o dodanie do SIWZ oraz wzoru umowy następującego zapisu:
„Zamawiający zobowiązuje się uregulować wszelkie zobowiązania z racji wykorzystania energii wobec Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian





